JUSTIFICATIVA DE ESCOLHA DO FORNECEDOR E PREÇO

ARTIGO 72, INCISOS VI e VII DA LEI FEDERAL N° 14.133/21.

Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto:Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de dosimetria nas
metodologias TLD (termoluminescente) e OSL (por luminescência opticamente estimulada) de
uso pessoal e padrão com fornecimento de dosímetros destinados ao uso pessoal e destinados
ao local de trabalho (padrão) e realização de leituras mensais referentes a dosimetria pessoal e
leitura referente a dosimetria padrão pelo período de 12 meses para o Hospital Municipal Santa
Rita de Cássia para 02 (dois) servidores que atuam no setor de Raio-X.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de julho de 2025 às 16 horas, foi encerrado o prazo de 3 dias

úteis para recebimento de propostas adicionais conforme Intenção de Contratação nº043/2025
publicada no Diário Oficial do Município no dia 14 de julho de 2025 onde não obtivemos
propostas adicionais, sendo a de menor valor e vencedora da dispensa nº043/2025, com o valor
total de: R$ 1.008,00 (um mil e oito reais),conforme especificações contidas no DFD.

Empresa vencedora:SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO

RADIOLÓGICA LTDA.

CNPJ: 50.429.810/0001-36

Ribeirão Vermelho, 18 de julho de 2025.

João Paulo da Silva Leite
Agente de Contratações

		2025-07-18T13:52:07-0300
	JOAO PAULO DA SILVA LEITE:10066944635